

دو تا ۱۱۳	بررسی کتاب مقدس ۲۳
	یک شاگرد نبوت‌های مربوط به نخستین آمدن مسیح به این جهان را می‌داند (اشعیا ۵۲): (۱۲-۵۳:۱۲)
T = معلم ۱	S = معلم ۲

(T) به برنامه " دوره شاگردسازی از رادیو " خوش آمدید. در این مجموعه از بررسی کتاب مقدس یاد خواهید گرفت که شاگرد عیسی مسیح شوید. دو معلم به اتفاق هم یکی از جنبه های مهم شاگرد عیسی مسیح را بررسی خواهند کرد. ما از یک روش آسان بررسی کتاب مقدس به نام روش پنج قدم استفاده خواهیم کرد. در حالیکه به این برنامه گوش می کنید در دفترچه خود یادداشت بردارید یا برنامه را ضبط کنید. پنجمین مجموعه از بررسی دوگانه کتاب مقدس در مورد اولین آمدن و بازگشت مسیح است. بررسی امروز این است: یک شاگرد نبوت‌های مربوط به نخستین آمدن مسیح به این جهان را می‌داند. اشعیا نبی این نبوت را ۷۰۰ سال پیش از آمدن عیسی مسیح پیشگویی کرد.

(S) قدم ۱. بخوانید

لطفا اشعیا ۵۲: ۱۳ تا فصل ۵۳: ۱۲ را برای خودتان بخوانید. ما نیز در قسمت سؤالات آن را خواهیم خواند.

(T) قدم ۲. کشف کنید

کدام حقیقت موجود در این قسمت برای شما مهم است؟

(S) یک نکته مهم آشکار برای من این است که این قسمت ، مهمترین پیشگویی کامل در باره مسیحای موعود ، عیسی مسیح در تمام کتاب مقدس است . هر چیزی که او پیشگویی کرد دقیقاً ۷۰۰ سال بعد به انجام رسید . این واقعیت اثبات میکند که کتاب مقدس ، کلام خدا است . فقط خدا می تواند آینده را دقیقاً صدها سال قبل پیشگویی کند .

(T) یک نکته مهم آشکار برای من این است که این متن ، به پنج بخش در هر کدام دارای سه آیه تقسیم شده است و آنها متناسب با هم مرتب شده اند . اولین و آخرین بخش هر دو شکوه و جلال عیسی مسیح را شرح میدهند . دومین و چهارمین بخش هر دو رنج او را تشریح میکنند . بخش میانی ، قلب این پیشگویی است و مرگ جایگزینی او بجای ما را شرح میدهد .

(S) قدم سوم . سؤال

در زمینه های مختلف در این متن چه سؤالاتی وجود دارد که دوست دارید ، آنها را بپرسید؟

اولین سؤال. اولین بخش یعنی اشعیا ۵۲: ۱۳-۱۵ چه چیز را شرح می دهد؟

(T) اشعیا ۵۲: ۱۳-۱۵ موضوع این نبوت را معرفی می کند و شرح جلال یافتن مسیح از طریق رنج کشیدن او است. عیسی مسیح جلال خواهد یافت ولی فقط از طریق رنج کشیدن. در این قسمت خداوند خودش صحبت می کند. آیه ۱۳ می گوید، " خدمتگزار من در کار خود کامیاب و بسیار سرافراز خواهد شد. " آیه ۱۳ جلال یافتن عیسی مسیح را شرح می دهد. او از مردگان قیام خواهد کرد و به آسمان صعود کرده به دست راست خدا خواهد نشست. آیه ۱۴ می گوید، " بسیاری از مردم با دیدن او متحیر می شوند زیرا صورت او بقدری عوض شده که دیگر شکل انسان ندارد. " آیه ۱۴ تحقیر شدن مسیح را شرح می دهد. مردم با او بدرفتاری می کنند و صورت او قابل تشخیص نیست. آیه ۱۵ می گوید، " او خون خود را بر قومهای بسیار خواهد پاشید و آنها را از گناه پاک خواهد ساخت پادشاهان جهان در حضور او دهان خود را خواهند بست زیرا چیزهایی را خواهند دید که کسی برای آنها تعریف نکرده و چیزهایی را خواهند فهمید که از کسی نشنیده بودند. " آیه ۱۵ شرح جلال یافتن عیسی مسیح است. درست نقطه مقابل حقارت او در آیه ۱۴ با جلال یافتن آینده او بالاتر از هر چیزی. واژه افشاندن، " بالا پریدن " هم ترجمه می شود. قوما و پادشاهان وقتی جلال او را ببینند کاملاً شگفت زده و بهت زده خواهند شد و به بالا خواهند جهید. آنها چیزهایی را خواهند دید، شنید و فهمید که هرگز کسی قبلاً به آنها نگفته است. تغییر شگفت انگیزی که در سرنوشت عیسی مسیح با نخستین آمدنش اتفاق افتاد باعث شد که قوما و رهبرانشان از نقشه خدا تعجب کنند.

دومین سؤال. دومین بخش یعنی اشعیا ۵۳: ۱-۳ چه چیز را شرح می دهد؟

(S) اشعیا ۵۳: ۱-۳ تحقیر شدن مسیح موعود را شرح می دهد. او مورد شک، حقارت و تهدید قرار خواهد گرفت. در اینجا اشعیا نماینده قوم واقعی خدا است.

آیه ۱ می گوید، " اما چه کم هستند کسانی که این حقیقت را باور می کنند! چه کم اند کسانی که خداوند این حقیقت را به آنان آشکار ساخته است. " آیه ۱ می گوید که از نظر روحانی به عیسی مسیح شک کردند. نبی می گوید که این نبوت، مکاشفه است مستقیم از طرف خداوند. هیچ بشری، نمی تواند چنین نقشه ای برای نجات ابداع کند و این مکاشفه را باید با ایمان پذیرفت. اما آیه ۱ نشان می دهد که نبی و بعدها خود عیسی مسیح با بی ایمانی مردم مواجه خواهند شد.

خدا خود را از طریق خادمش عیسی مسیح آشکار ساخت ولی با این وجود بسیاری شک خواهند کرد. آیه ۲ می گوید، " از نظر خدا او مانند درخت سبزی بوده که در زمین خشک و شوره زار روئیده و ریشه دوانده باشد اما در نظر ما او زیبایی و جلوه ای نداشت که مشتاقش باشیم. " آیه ۲ می گوید که عیسی مسیح از نظر اجتماعی خوار گردید. این نبوت شرح اصل و نسب حقیر و خوار عیسی مسیح است. او مانند جوانه ظریفی است که زیر زمین خشک ریشه دوانده است. خاندان و قوم او دارای عظمت و قدرتی نیستند. اجداد او نه تنها مقدسینی بزرگ نبودند بلکه گناهکاران واقعی. برای مثال راحاب مادر بوعز فاحشه ای بود و داود پادشاهی زانی. به علاوه او از ناصره به پا خواست یعنی شهری محقر ناحیه جلیل. او در دورانی از تاریخ اسرائیل یعنی قوم خدا، زندگی کرد که آنها از نظر روحانی خشک و مرده بودند. عیسی مسیح، زیبایی جسمانی یا جذابیت ظاهری نداشت. هیچکس به طور عادی مجذوب او نمی شد اما در برابر چشمان خداوند رشد می کرد و خداوند از او محافظت و محافظت می کرد تا اینکه به سرنوشت خود رسید.

آیه ۳ می گوید، " ما او را خوار شمردیم و رد کردیم اما او درد و غم را تحمل کرد. همه ما از او روبرگردانیم او خوار شد و ما هیچ اهمیت ندادیم. " آیه ۳ می گوید که عیسی مسیح از نظر جسمانی مورد آزار قرار گرفت. این نبوت علنا شرح می دهد که چطور او مورد بدرفتاری مردم قرار گرفت تا اینکه کاملا غیر انسانی به نظر می رسید. در متی ۲۶: ۶۷ می خوانیم که چطور اعضای سنهدرین به صورتش آب دهان انداختند او را سبلی و به صورتش مشت زدند. در متی ۲۷: ۲۸-۳۰ می خوانیم که سربازان او را برهنه کردند به سرش تاجی از خار گذاشتند و بارها و بارها با چوب به سرش کوبیدند. آنقدر چهره اش تغییر کرده بود که کسی نمی توانست به چهره معیوب او نگاه کند! در این قسمت قوم اسرائیل از طریق سخنگوی خود اشعیا نبی شرارتی را که نسبت به عیسی مسیح مرتکب شدند اعتراف می کنند.

سومین سؤال. سومین بخش یعنی اشعیا ۵۳: ۴-۶ چه چیز را شرح می دهد؟

(T) اشعیا ۵۳: ۴-۶ مرکز یا قلب این نبوت است و نقشه عالی نجات خدا را شرح می دهد. مسیح موعود یا خادم خداوند که می آید یعنی عیسی مسیح به عنوان جانشین به جای قوم خود رنج خواهد کشید. تضاد موجود میان گناهان " ما " و رنج های " او " است.

آیه ۴ می گوید، " این دردهای ما بود که او به جان گرفته بود این رنج های ما بود که او بر خود حمل می کرد اما ما گمان کردیم این درد و رنج مجازاتی است که خدا بر او فرستاده است. " آیه ۴ می گوید که عیسی مسیح دردها و رنج های ما را بر خود گرفت این نبوت شرح می دهد که عیسی مسیح طبق نیازهای مردم، آنها را خدمت می کند. متی ۸: ۱۶-۱۷، همان شب عده زیادی از دیوانگان را نزد عیسی آوردند و او با گفتن یک کلمه، تمام ارواح ناپاک را از وجود آنان بیرون کرد و تمام بیماران را شفا بخشید به این وسیله پیشگویی اشعیا نبی به انجام رسید که او ضعفهای ما را بر طرف کرد و مرض های ما را از ما دور ساخت. این انجام آن چیزی است که اشعیا نبی گفته بود: این دردهای ما بود که او به جان گرفته بود این رنج های ما بود که او بر خود حمل می کرد. واژه های دردها و رنج ها به اتفاق هم به معنی تمام انواع رنج های بشری است. عیسی مسیح داوطلبانه رنج های ما را بر خود گرفت ولی مردم به مجازات و مرگ او طوری نگاه می کردند که انگار رنج او مصیبتی بود که بر او نازل شد! آنها او را از جانب خدا سزاوار مجازات می دیدند. قوم اسرائیل بسیار مذهبی بودند و رنج را مجازات گناه از جانب خدا می دانستند. اما آنها همانند فریسی ها رنج او را مجازات گناه خود او می دانستند نه مجازاتی برای گناهان خودشان!

آیه ۵ می گوید، " برای گناهان ما بود که او مجروح شد و برای شرارت ما بود که او را زدند و مجروح شد و برای شرارت ما بود که او را زدند و تنبیه شد تا ما سلامتی کامل داشته باشیم از زخمهای او ما شفا یافتیم. " آیه ۵ می گوید که عیسی مسیح به خاطر گناهان ما مصلوب شد. این نبوت پیش بینی نحوه مرگ او است. او با مصلوب شدن خواهد مرد. این نبوت بسیار غیر عادی است چون ۶۰۰ سال بعد از این نبوت رومی ها مصلوب شدن را وسیله مجازات مجرمین اعلام کردند! در حین مصلوب کردنش به دستها و پاهای او روی صلیب میخ های آهنی کوبیدند. او را با صلیب بر پا ساختند و او را با آن میخ ها آویزان کردند. این روش، مصیبت فوق العاده دردناکی بود و بالاخره با این عمل وحشیانه جان داد. این نبوت پیش بینی می کند که چرا او باید می مرد. عیسی مسیح به خاطر خطایای ما باید می مرد! او به خاطر سرپیچی همیشگی و عمدی ما از فرامین و احکام ممنوعه خدا به عنوان مجازات خدا بر روی صلیب میخکوب شد! عیسی مسیح باید به خاطر گناهان ما تحقیر می شد. او با مرگی وحشیانه مرد چون ما اغلب از کلام او سرپیچی کرده ایم و از حقایق کتاب مقدس تجاوز نموده ایم. هفت صد سال بعد از این نبوت عیسی مسیح مصلوب شد. او به خاطر گناهان خودش نمرد چون او کاملا بی گناه بود. او به خاطر گناهان ما و به عنوان جانشین ما مرد! با مرگش او گناهان ما را بر خود و صلیب خود گرفت و به جای ما متحمل محکومیت و لعنت گناهان ما شد. پس خدا دیگر کسانی را که به عیسی مسیح ایمان آورند محکوم یا لعنت نخواهد کرد او همه ایمانداران به عیسی مسیح را از نظر خود صد در صد

عادل اعلام خواهد کرد. خدا با ایماندار مصالحه خواهد کرد. خدا همیشه آن ایماندار را صد در صد عادل به حساب خواهد آورد و با او اینگونه رفتار خواهد کرد. خدا همیشه به ایماندار به صورت " در مسیح " نگاه می کند. مرگ عیسی مسیح به عنوان جانشین ما به ما آرامش خدا را خواهد بخشید یعنی نجات کامل، برکت و خوشی او. با زخم هایی که او بر صلیب متحمل شد شفای خدا را برای ما به ارمغان آورد یعنی نجات از هر اضطراب، بدبختی و رنج هایی که گناهان ما به زندگی ما می آورند.

آیه ۶ می گوید، " ما همچون گوسفندانی که آواره شده باشند همراه شده بودیم. راه خدا را ترک کرده و به راههای خود رفته بودیم با وجود این خداوند تقصیرها و گناهان ما را به حساب او گذاشت. " آیه ۶ می گوید عیسی مسیح به خاطر استقلال و خود رأیی ما مجازات شد. این نبوت شرح استقلال و خود رأیی ما از خدای کتاب مقدس و سرپیچی عمدی از حقیقت خدا است که در کتاب مقدس وجود دارد. گناه باعث می شود که شخص در نظر خدا گناهکار باشد و رد روز داوری نهایی باعث سرافکنندگی ابدی آن شخص می شود. درست مانند گوسفندانی که گم می شوند همه انسانها از خدای کتاب مقدس رویگردان شده، از او مستقل شده و در زندگی راه و مذهب خود را دنبال می کنند. تمام مردم مانند گوسفندان گم شده اند. عیسی مسیح باید برود و دنبال آنها بگردد و آنها را به سوی خدای کتاب مقدس برگرداند اما برای انجام این کار لازم است که گناه تمام کسانی که به عیسی مسیح ایمان می آورند بر او گذاشته شود و او به جای آنها بمیرد!

چهارمین سؤال. چهارمین بخش یعنی اشعیا ۵۳: ۷-۹ چه چیز را شرح می دهد؟

(S) اشعیا ۵۳: ۷-۹ شرح می دهد که مسیح موعود کاملا تسلیم رنج هایش بود. آیه ۷ می گوید، " با او با بی رحمی رفتار کردند اما او تحمل کرد و زبان به شکایت نگشود. او را مانند بره به کشتارگاه بردند و او همچون گوسفندی که نزد پشم برنده اش بی زبان است خاموش ایستاد و سخنی نگفت. " آیه ۷ رنج های عیسی مسیح را به عنوان بره شرح می دهد. این نبوت توضیح نحوه رنج کشیدن او است. او بدون مقاومت، با کسانی که او را تحت جفا قرار می دادند، رنج می کشید. با " بی رحمی رفتار کردند " یعنی مردم با او بد رفتاری نمودند. " تحمل کرد " یعنی اجازه داد که مردم او را تحقیر کنند. در دوران زندگیش به او تهمت دیوانگی و دیوزدگی زدند اما از آنها انتقام نگرفت! در زمان محاکمه او را به دروغ متهم کرده و کتک زدند اما او به دنبال انتقام نبود! او با فروتنی، تحقیر کتک خوردن را تا جایی پذیرفت که چهره او عوض شد. زمانیکه لباسهایش را در دیدند و برهنه او را مصلوب کردند این حقارت را پذیرفت و همچنین هنگامی که او را مسخره می کردند و علنا او را رد نمودند او حتی یک کلمه در دفاع از خود به زبان نیاورد!

آیه ۸ می گوید، " به ناحق او را به مرگ محکوم کرده کشتند و مردم نفهمیدند که او برای گناهان آنها بود که کشته می شد. بلی او به جای مردم مجازات شد. " آیه ۸ شرح مرگ عیسی مسیح به عنوان یک مجرم است. بعد از اینکه مردم با او بد رفتاری نمودند و داوران بی انصاف او را محاکمه کردند، او را برای مصلوب شدن بیرون برده و او را مابین دو دزد دیگر مصلوب ساختند بدین ترتیب همه مردم باور کردند که او نیز یکی از مجرمین است. او واقعا مرد چون " او از زمین زندگان منقطع شد. " عبارت " از طبقه او که تفکر نمود " بهتر است بدین صورت ترجمه شود، " چه کسی می تواند مکان سکونت او را پیدا کند؟ " نبی برای طرد کردن و کشتن مسیح موعود سوگواری می کند و حالا مسیح موعود را جایی گذاشته اند که آنها نمی دانند. از زمان عهد عتیق تا زمان سوگواری شاگردان برای مرگ عیسی کسی چیزی در مورد زندگی پس از مرگ نمی دانست.

آیه ۹ می گوید، " هنگامی که خواستند او را همراه خطا کاران دفن کنند او را در قبر مرد ثروتمند گذاشتند اما هیچ خطایی از او سر نزنده بود و هیچ حرف نادرستی از دهانش بیرون نیامده بود. " آیه ۹ شرح دفن عیسی مسیح مانند مردی ثروتمند است. چون عیسی مسیح مانند یک مجرم دفن شد. حکام آن زمان طوری ترتیب دادند که به او قبری بسیار محقر بدهند. در آن زمان این واقعا چیزی وحشتناک بود. اما خدا اجازه نداد و در عوض عیسی مسیح در قبر مردی ثروتمند دفن شد. این واقعا افتخاری بزرگ بود! در متی ۲۷: ۵۷-۶۰ می خوانیم، " هنگام غروب مردی ثروتمند به نام یوسف که اهل رامه و یکی از پیروان عیسی بود به حضور پیلطس رفت و از او جسد عیسی را خواست. پیلطس دستور داد جسد را در اختیار او قرار دهند. یوسف جسد را گرفت و در کتان پاکی پیچید و در مقبره ای که به تازگی برای خود از سنگ تراشیده بود جای داد سپس سنگی بزرگ در مقابل قبر قرار داد و رفت. " قبر آبرومندانه عیسی مسیح اولین نشانه این است که خدا او را بی تقصیر می دانست! عیسی مسیح هیچ ظلمی نکرد و مکر و فریبی بر زبان نیاورد. گرچه کاملا بی گناه بود ولی داوطلبانه رنج هایش را پذیرفت.

پنجمین سؤال. پنجمین بخش یعنی اشعیا ۵۳: ۱۰-۱۲ چه چیز را شرح می دهد؟

(T) اشعیا ۵۳: ۱۰-۱۲ شرح پاداش مسیح موعود از جانب خدا و جلال نهایی او است. آیه ۱۰ می گوید، " خداوند می فرماید: این خواست من بود که او رنج بکشد و بمیرد. او جانش را قربانی کرد تا آمرزش گناهان به ارمغان آورد بنابراین صاحب فرزندان بی شمار خواهد شد. او زندگی را از سر خواهد گرفت و اراده من به دست او اجرا خواهد شد. " آیه ۱۰ شرح رنج های عیسی مسیح به عنوان نقشه خدا است. این قسمت نقطه اوج این نبوت

است. سؤال این است، "اگر عیسی مسیح کاملاً بی گناه بود پس چرا باید می مرد؟" پاسخ این است: اهداف عالی خدا از طریق رنج و مرگ او انجام شد. رنج مسیح موعود برنامه ابدی خدا بود. از یک طرف مرگ عیسی محکومیتی غیر منصفانه از طرف دادگاههای دنیوی بود و از طرف دیگر مرگ عیسی محکومیت عادلانه گناهان این جهان توسط خدا بود! در میان قربانی های حیوانی عهد عتیق، قربانی جرم را به عنوان جانشینی برای انسان می شناختند. اما خود خدا قربانی نهایی را که انسان خواهد بود مهیا خواهد کرد. او کاملاً بی گناه، مرگ او کاملاً داوطلبانه و کاملاً دور از تصور خواهد بود! عیسی از مردگان قیام خواهد کرد چون "او زندگی را از سر خواهد گرفت". مرگ و قیام عیسی مسیح "اراده" یا برنامه خدا بود. از طریق این برنامه، خدا تعداد بی شماری از مردم را نجات خواهد داد. آیه ۱۱ می گوید، "هنگامی که ببیند عذابی که کشیده چه ثمری به بار آورده، راضی و خشنود خواهد شد. خدمتگزار عادل من بار گناهان بسیاری از مردم را به دوش خواهد گرفت و من به خاطر او آنها را خواهم بخشید." آیه ۱۱ شرح کار عیسی مسیح بعد از قیام او به عنوان کاهن اعظم است. باز هم خداوند خودش سخن می گوید، بعد از رنج، مرگ و قیامش عیسی مسیح کاملاً خشنود خواهد شد. از آن زمان به بعد، شناخت خدا و برنامه نجات او در عیسی مسیح در سرتاسر جهان موعظه و تعلیم داده می شود. با شنیدن در مورد این شناخت و با ایمان به عیسی مسیح، عیسی مسیح هر انسانی را بر روی زمین عادل خواهد ساخت!

آیه ۱۲ می گوید، "به او مقامی بزرگ و قدرتی عظیم خواهد داد زیرا او خود را فدا کرد، از خطاکاران محسوب شد، بار گناهان بسیاری را بر دوش گرفت و برای خطاکاران شفاعت کرد." آیه ۱۲ شرح پاداش عیسی مسیح است. این نبوت عیسی مسیح را به عنوان پاتریارخ اعظم شرح می دهد که وارث تمام وعده های خدا خواهد بود. او به عنوان پادشاهی بزرگ و به عنوان پاداش کار پیروزمندانه نجاتش لشکر عظیمی خواهد داشت. همه آنانی که عادل شمرده می شوند به عنوان "غنائم" به او بخشیده خواهند شد و او بی وقفه برای آنها شفاعت خواهد کرد.

(S) قدم ۴ و قدم ۵. کاربرد و دعا

فراموش نکنید که کاربرد بسازید و همچنین فراموش نکنید که دعا کنید.

(T) تکلیف برای هفته آینده

اول. مطمئن شوید که عیسی مسیح را در قلب و زندگیتان به عنوان نجات دهنده خداوند پذیرفته اید.
دوم. بررسی هفته آینده را از اول تسالونیکیان ۴: ۱۳-۵: ۱۱ آماده کنید. به یک مشارکت خانگی که کتاب مقدس را بررسی می کنند ملحق شوید. کتابهای دستورالعمل "بروید و شاگردان بسازید" را ملاحظه کنید و به آدرس اینترنتی www.dota.net مراجعه کنید.

این آدرس را به حروف تکرار میکنم

سوم. هر شنبه تا چهارشنبه به برنامه دوره شاگردسازی از رادیو گوش کنید.